
14 BILP 6/2024

ZARZĄDZENIE NR 51
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 maja 2024 r.

zmieniające zarządzenie nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 25 czerwca 2021 r. 
w sprawie zasad udostępniania informacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych

GDG.073.1.23.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 oraz w związku z art. 8 ust. 3 ustawy  
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej3 – 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Zmianie ulega zarządzenie nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zasad udostęp-
niania informacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwo-
wych poprzez zmianę treści jego załącznika pod nazwą „Zasady 
udostępniania informacji przez jednostki organizacyjne Lasów 
Państwowych” w sposób następujący:

W Rozdziale I Biuletynu Informacji Publicznej do § 3 ust. 4 doty-
czącego zakładki „Co robimy” zostaje dodana nowa strona przed-
miotowa pod nazwą: „Wydatkowanie środków na cele społecznie 

użyteczne”, która w tekście „Zasad udostępniania informacji przez 
jednostki organizacyjne Lasów Państwowych” zostaje opatrzona 
kolejnym numerem – 11).

§ 2
Pozostałe przepisy zmienianego zarządzenia i jego załącznika 

obowiązują bez zmian.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) stanowi, że podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy, obowiązane są do udostępniania w Biuletynie Informacji Publicznej informacji publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 4 lit. a tiret drugie, lit. c 
i d i pkt 5. Podmioty, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą udostępniać w Biuletynie Informacji Publicznej również inne informacje publiczne.

ZARZĄDZENIE NR 52
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 17 maja 2024 r.

zmieniające zarządzenie nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 kwietnia 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

obowiązku publikowania wykazu umów darowizny

GDG.073.1.24.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 oraz w związku z art. 8 ust. 3 ustawy  
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej3 – 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Zmianie ulega zarządzenie nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 
obowiązku publikowania wykazu umów darowizny w ten sposób, że 

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) stanowi, że podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy, obowiązane są do udostępniania w Biuletynie Informacji Publicznej informacji publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 4 lit. a tiret drugie, lit. c 
i d i pkt 5. Podmioty, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą udostępniać w Biuletynie Informacji Publicznej również inne informacje publiczne.



15BILP 6/2024

każdorazowo wyrażenie „umowa darowizny” zastępuje się wyraże-
niem „umowa darowizny, porozumienie lub inny dokument będący 
podstawą wydatkowania środków na cele społecznie użyteczne”.

§ 2
W § 2 zmienianego zarządzenia, po słowach: „na stronie Biule-

tynu Informacji Publicznej danego nadleśnictwa” dodaje się frazę: 
„w zakładce »Co robimy«, na stronie przedmiotowej »Wydatkowa-
nie środków na cele społecznie użyteczne«”.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

DECYZJA NR 28
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie wykonania § 9 ust. 3 Zarządzenia nr 78 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 lipca 2023 r.  
w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2024 r.

OP.0210.3.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu 
zadań, wynikających z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych określonego w art. 56 ust. 2 ustawy3, a ponadto 
mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4, postanawiam, co 
następuje:

§ 1
Zatwierdzam następujący podział ogólnej kwoty środków  

(40 000 000,00 PLN) przeznaczonej na dofinansowanie działań  
w parkach narodowych w 2024 r. na:

1)	pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie badań 
naukowych, w wysokości 2 828 884,16 PLN;

2)	pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie działań zwią-
zanych z gospodarką leśną, w wysokości 17 267 965,14 PLN;

3)	pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie innych 
działań, w wysokości 19 903 150,70 PLN.

§ 2
Zatwierdzam pakiety działań planowanych do realizacji  

w parkach narodowych w 2024 r. do objęcia dofinansowaniem, 
stanowiące załącznik do niniejszej decyzji.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1356) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4	 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy o lasach stanowi m.in., że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone na następujące cele w lasach znajdujących się w użytko-

waniu wieczystym parków narodowych: badania naukowe; tworzenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia gospodarki leśnej; ochronę przyrody w lasach realizo-
waną metodami gospodarki leśnej; inne zadania z zakresu gospodarki leśnej w lasach.


